
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 124 del 16/12/1999
 

 
COMUNE DI CAPURSO (Bari)
 Avviso di aggiudicazione lavori diversi. IL CAPO SETTORE TECNICO
 
In ottemperanza di quanto prescritto dall'art. 29 della L. 109/94 e successive integrazioni e modificazioni
 
 RENDE NOTO
 
che a seguito di pubblico incanto sono stati aggiudicati i seguenti appalti di lavori.
 1)
 LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE DELLE SCUOLE ELEMENTARI SAN GIOVANNI
BOSCO E SAN DOMENICO SAVIO (pubblico incanto).
 a) Importo a base di gara: L. 413.636.061 (euro 213.625,20) di cui L. 33.372.000 (euro 17.235,20) per
oneri del piano di sicurezza, non soggetto a ribasso d'asta;
 b) data esperimento gara: 6 Agosto 1999 ore 09.00;
 c) sistema di aggiudicazione adottato: criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso
nell'elenco prezzi posto a base di gara di cui all'art. 21 comma 1 lett. (a) della L. 109/94 e successive
integrazioni e modificazioni, con l'esclusione automatica delle offerte anomale secondo l'art. 21, comma
1-bis, della medesima legge.
Media aritmetica offerte valide: 23,7217% ; Scarto medio aritmetico: 0,6731% ; Offerta anomala:
24,3948%;
 d) ditta aggiudicataria: D'Alessandro Salvatore di Conversano (BA);
 L. 320.889.656 (pari a euro 165.725,68 euro) al netto del ribasso offerto del 24,3900% ;
 f ) elenco ditte partecipanti alla gara: CACUCCIOLO VITO GIUSEPPE da Triggiano (BA), CALABRESE
FILIPPO da Carbonara-Bari (BA), CALISI GIUSEPPE da Triggiano (BA), CATAPANO BENITO da
Andria (BA), CATAPANO GIUSEPPE da Andria (BA), CATAPANO RICCARDO da Andria (BA),
CA.TI.FRA. S.n.c. di Calabrese Tindaro e Francesco da Barcellona Pozzo di Gotto (ME), C.E.S.I.M. di
Lamanna Vito & C. s.a.s. da Trani (BA), CO.L.C.E. S.C.R.L. da Bari, C.R. EDILIZIA SUD da Carbonara -
Bari (BA), CROCITTO VINCENZO da Toritto (BA), CURCI ANTONIO da Trani (BA), D'ALESSANDRO
SALVATORE da Conversano (BA), D'ATTOLICO PAOLO da Bari, DE CICCO BENITO s.a.s. da Bari,
DECOR 2000 di Laborante Paolo da Altamura (BA), DECOR CASA di Azzilonna Domenico da Altamura
(BA), DENORA PASQUALE da Altamura (BA), DININNI NICOLA da Altamura (BA), DI VIETRI
EMANUELE da Andria (BA), EDIL 3 EMME COSTRUZIONI di Mele Vittorio & C. S.n.c. da Capurso
(BA), EDIL MERIDIONALE COSTRUZIONI di G. Bellizzi & c. S.n.c. da Capurso (BA), EDILMAURO
S.R.L. da Terlizzi (BA), EDILSCAVI di CATUCCI VITO ROCCO & C. S.n.c. da Turi (BA), ELETTRICA
SUD ITALIA di Socio Luigi da Noicattaro (BA), GESMUNDO PIETRO da Terlizzi (BA), IMEDIM S.r.l. da
Modugno (BA), INCHINGOLO SAVINO da Andria (BA), INSALATA GIOVANNI da Castellana Grotte
(BR), ITALTECNO S.r.l. da Cerignola (FG), LANOTTE GIUSEPPE LUIGI da Barletta (BA), LATERZA
DOMENICO da Altamura (BA), LISI MICHELE da Bitonto (BA), LOCURATOLO NICOLA s.a.s. da Bari,
LOMUSCIO ALESSIO da Andria (BA), MAZZOCCOLI MICHELE da Bari, MEMEO RICCARDO E

1



ANTONIO S.n.c. da Andria (BA), MULTIMEDIA di Lamanna Onofrio da Trani (BA), PALMISANO
PASQUALE da Turi (BA), PISCITELLI VINCENZO da Giovinazzo (BA), PISCULLI GRAZIANTONIO da
Altamura (BA), QUADRIFIGLIO COSTRUZIONI S.r.l. da Bitonto (BA), RIZZI CARLO da Conversano
(BA), SCALERA MICHELE da Altamura (BA), SELLITRI FELICE da Andria (BA), SIMONE FRANCO da
Conversano (BA), STOLFA VINCENZO da Capurso (BA), TERRONE CATALDO da Andria (BA),
ZUCARO GIUSEPPE da Triggiano (BA); inoltre è pervenuto n. 1 plico senza mittente spedito con mezzo
diverso dal servizio postale, (espressamente richiesto dal bando di gara), ed oltre i termini previsti dal
bando n. 2 plichi delle ditte L'ABBATE VINCENZO da Taranto e SCIOTTI SALVATORE di Margherita di
Savoia (FG). Numero imprese partecipanti: 52 - Numero imprese ammesse: 49 - Numero offerte valide:
48.
 g) tempo di realizzazione dell'opera: 150 (centocinquanta) giorni;
 h) nominativo del direttore dei lavori designato: Raggruppamento Arch. Zinno - Ing. Addeo - Geom.
Felicetta - (Napoli).
 2)
 LAVORI DI SOPRAELEVAZIONE DELLA SALA CONSILIARE DEL PALAZZO DI CITTÀ (pubblico
incanto).
 a) Importo a base di gara: L. 312.459.144 (euro 161,371.68) di cui L. 12.400.000 (euro 6,404,06) per
oneri del piano di sicurezza, non soggetto a ribasso d'asta;
 b) data esperimento gara: 1 Settembre 1999 ore 09:00;
 c) sistema di aggiudicazione adottato: criterio del prezzo più basso mediante ribasso sull'importo dei
lavori posto a base di gara secondo l'art. 21, comma 1 lett. (b) della L. 109/94 e successive integrazioni
e modificazioni, con l'esclusione automatica delle offerte anomale secondo l'art. 21, comma 1-bis, della
stessa legge.
Media aritmetica offerte valide: 23,3296% ; Scarto medio aritmetico: 0,634% ; Offerta anomala:
23,9660% ;
 d) ditta aggiudicataria: Gisondo Luca di Terlizzi (BA);
 L. 240.805.020 (pari a 124.365,41 euro) al netto del ribasso offerto del 23,88%;
 f) elenco ditte partecipanti alla gara: DEL STRADE di SEBASTIANO DE LISO da Trani (BA), EDIL
MERIDIONALE COSTRUZIONI di G. BELLIZZI & C. S.n.c. da Capurso (BA), GENTILE VITO da
Locorotondo (BA), GISONDO LUCA da Terlizzi (BA), LOCURATOLO NICOLA S.a.s. da Bari,
PISCITELLI VINCENZO da Giovinazzo (BA), SASSO COSIMO da Bisceglie (BA), SASSO MARIO da
Bisceglie (BA), VITALE MICHELE da Bitonto (BA). Numero imprese partecipanti: 9 - Numero imprese
ammesse: 9 - Numero offerte valide: 9.
 g) tempo di realizzazione dell'opera: 180 (centottanta) giorni;
 h) nominativo del direttore dei lavori designato: Ing. Liborio Sansipersico - (Bari).
 
 Capurso, lì 16 Dicembre 1999
 
 Il Capo Settore Tecnico
 ing. Giovanni Resta
 

2


